
206 Sbírka zákonů a nařízení, č. 12 a 73/1940.

Viádní nařízení 
ze dne 25. ledna 1940, 

jímž se upravují vysvětlivky k celnímu 
sazebníku.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 6, odst. 2 celního zákona ze dne
14. července 1927, č. 114 Sb.:

§ 1.

72, ním třídám XXIII a XXIV nahrazují se tímto 
zněním:

XXIII. Len, konopí, juta a jiná přediva rost
linná, výslovně nejmenovaná, příze a zboží 

z nich,
též pomísené umělou střiží (buničitou vlnou), 
nikoli však pomísené bavlnou, vlnou nebo 

hedvábím.

XXIV. Vlna, vlněná příze a vlněné zboží, 
též pomísené jinými předivy [i umělou střiží 
(buničitou vlnou)], nikoli však pomísené 

hedvábím.

1. Za dvacátýsedmý odstavec I. oddílu vše
obecných vysvětlivek k saz. tř. XXII až XXV 
zařazují se tyto dva nové odstavce:

(28) Umělá střiž (buničitá vlna, 
umělá vlna, umělá bavlna) jsou v podstatě 
vlákna umělého hedvábí získaná z derivátů 
celulosy způsobem uvedeným v odstavci .26, 
aýšak nejvýše T25 m dlouhá; jest neroz
hodne, zda vlákna obdržela svou délku 
(1'25 m nebo méně) již při výrobě vláken 
nebo později rozstříháním nebo roztrháním 
vláken delších. Surová (nemykaná, nečesaná) 
umělá střiž vyskytuje se ponejvíce v chomáč
cích, zřídka ve svazečcích vláken vedle sebe 
rovnoběžně ležících. Vlákna umělé střiže bý
vají zpravidla nařezána na stejnou délku mezi 
20—120 mm podle účelu, ke kterému se má 
umělé střiže použiti. Vlákny nestejné délky 
vyznačuje se umělá střiž, získaná z odpadků 
při zpracování umělého hedvábí a umělé stři
že, případně roztrháním zboží z nich.

('-’!>) Stejně jako umělá střiž projednávají 
se silná a široká vlákna umělého hedvábí, 
známá jako umělé žíně (slouží k výrobě 
tuhých látek na dámské klobouky, prýmků, 
pásků a k výrobě kartáčů a pod.), jako u m ě- 
lé chlupy (přimíchávají se v určitém po
měru k přízím jako ozdobná vlákna) a jako 
umělá sláma nebo umělé lýko, po
kud délka jednotlivých těchto vláken nepře
sahuje 1'25 m.

Dosavadní odstavce 28 až 34 se označí čísly 
(30) až («<•')•

2. Pod nadpis vysvětlivek k sazební třídě 
XXII zařazuje se tato poznámka:

Poznám k a.

Jako bavlna, příze a zboží z ní projednává 
se též umělá střiž (buničitá vlna), příze a 
zboží z ní, též pomísené bavlnou, nikoli však 
pomísené jinými předivy.

3. Dosavadní nadpisy vysvětlivek k sazeb

4. Třetí a čtvrtá vysvětlivka k saz. č. 244 
se zrušují.

5. Druhý odstavec 1. vysvětlivky k saz. č. 
300 doplňuje se touto větou:

Proužky viskosového (celofánového) pa
píru v šíři nejvýše 5 mm projednávají se jako 
umělé žíně nebo umělá sláma. (Viz 29. odsta
vec I. oddílu všeobecných vysvětlivek ke třídě 
XXII až XXV.)

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti současně 
s vládním nařízením ze dne 25. ledna 1940, 
č. 71 Sb., jímž se upravuje vyelívání umělé 
střiže (buničité vlny) ; provede je ministr fi
nancí v dohodě s ministrem průmyslu, ob
chodu a živností,

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kallus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Šádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
čipera v. r.
Dr. Khimpar v. r.

73.

Vládní nařízení 
ze dne 1. února 1940 

o neúčinnosti vládního nařízení ze dne 27. 
ledna 1939, č. 15 Sb. I, o přezkoumání česko
slovenského státního občanství některých 

osob, a předpisů je provádějících.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 380 Sb.:

§ I-

Vládní nařízení č. 15 1939 Sb. I a předpisy 
je provádějící pozbyly dnem 16. března 1939 
účinnosti.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 74/1940. 207

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. - Dr. Šádek v. r.
Dr. Ealfas v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Krejčí v. r. Čipera v. r.

Dr. Klumpar v. r.

74.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 1. února 1940
o zákazu zabíjeli ssající a odstavená 

jehňata.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis

terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

i1) Zabijeti ssající jehňata a chovné mladé 
ovce se zakazuje. Odstavení berani a skopci 
a mladé ovce, neschopné pro chov, se mohou 
zabij eti jen o nejmenší živé váze 40 kg.

(2) Tento zákaz se nevztahuje na zvířata 
uvedená v odstavci 1, dovezená k jatecným 
účelům z celní ciziny. Maso z těchto zvířat 
může býti vydáváno bez lístku na maso.

§2.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se tres
tají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 3.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení,

Ing. Eliáš v. r.


